
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 
 

 

 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

1/2 

IOSUD – UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

HOTĂRÂREA 

nr. 7/11.06.2019 

 

În conformitate cu: 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 681/2011, cu modificările și 

completările ulterioare; 

Regulamentul instituțional privind organizarea și funcționarea studiilor universitare de doctorat în școlile doctorale 

din Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați; 

Metodologia privind organizarea și desfășurarea admiterii la ciclul III de studii universitare de doctorat în anul 

universitar 2019 – 2020, aprobată în ședința de senat din data de 23.05.2019; 

Decizia Rectorului Universității nr. 1583/25.07.2016 privind numirea Directorului CSUD; 

Consiliul pentru studiile universitare de doctorat, în data de 11 iunie 2019, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. Se avizează, la propunerea directorului CSUD, repartizare pe școli doctorale a numărului de locuri/granturi 

de studii finanțate de la bugetul de stat, pentru cetățeni români și cetățeni ai statelor membre ale Uniunii Europene, 

ai statelor aparținând Spațiului Economic European și ai Confederației Elvețiene, precum și a numărului de locuri 

cu taxă, după cum urmează: 

Școala doctorală de Inginerie mecanică și industrială 

TOTAL locuri finanțate de la bugetul de stat TOTAL locuri IFR, cu taxă 

21 5 

Din care: 

IF, cu bursă IFR, fără bursă 

10 11 

Școala doctorală de Științe fundamentale și inginerești 

TOTAL locuri finanțate de la bugetul de stat TOTAL locuri IFR, cu taxă 

25 25 

Din care: 

IF, cu bursă IFR, fără bursă 

12 13 

Școala doctorală de Științe socio-umane 

TOTAL locuri finanțate de la bugetul de stat TOTAL locuri IFR, cu taxă 

19 10 

Din care: 

IF, cu bursă IFR, fără bursă 

9 10 

Propunerea se transmite Consiliului de administrație pentru aprobare. 



  
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI NAȚIONALE 
UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 

 
 

Str. Domnească nr.47, cod postal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal. 

2/2 

Art. 2. Se avizează, la propunerea directorilor școlilor doctorale din cadrul IOSUD - UDJG, componența comisiilor 

de admitere la studii doctorale pentru anul universitar 2019 – 2020, conform Anexei nr. 1. 

Propunerea se transmite Consiliului de administrație pentru avizare și Senatului Universității pentru aprobare. 

Art. 3. Se avizează, la propunerea directorului CSUD,  componența comisiei tehnice de înscriere pe IOSUD/Școli 

doctorale pentru admiterea la doctorat din 2019, după cum urmează: 

 

Președinte Prof. dr. ing.  Eugen-Victor-Cristian RUSU 

Vicepreședinte Prof. dr. ing. Gabriela-Elena BAHRIM 

Membri: Prof. dr. ing. fiz. Luminița MORARU 

Prof. dr. chim. Lidia BENEA 

Prof. dr. Nicoleta IFRIM 

Secretari: Luiza-Maria AXINTE 

Elisabeta PAVEL 

Georgeta CRĂCIUN 

Iuliana ION 

 

Propunerea se transmite Consiliului de administrație pentru avizare și Senatului Universității pentru aprobare. 

 

 

 

 

Director CSUD, 

Prof. dr. ing. Eugen-Victor-Cristian RUSU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


